АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 декабря 2021 г.                                                       № 128

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление права на размещение

нестационарного торгового объекта на территории муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области»

        На  основании  Протеста  Волховской  городской  прокуратуры  от
29.10.2021 г. №7-19-2021;-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  права  на  размещение
нестационарного  торгового  объекта  на  территории  муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального
района  Ленинградской  области»,  пункты  2.3  и  6.2  Административного
регламента читать в новой редакции:

-  2.3.  Результатом  предоставления  муниципальной  услуги
является:

-  предоставление  права  на   размещение  нестационарного  торгового
объекта (далее – право на размещение НТО) заявителю;

-  отказ  в  предоставлении  права  на  размещение  НТО   заявителю,  в
отношении которого ОМСУ принято решение об отказе  в предоставлении
права на размещение НТО.

Формой  результата  предоставления  муниципальной  услуги  в  случае
принятия решения о предоставлении права на размещение нестационарного
торгового объекта  является пакет следующих документов:

-  нормативно правовой акт ОМСУ об утверждении схемы (внесения
изменений  в  схему)  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории муниципального образования Бережковское сельское поселение
Волховского  муниципального  района    Ленинградской  области  (далее  –
Схема);

-  выкопировка из графической части Схемы.

Формой  результата  предоставления  муниципальной  услуги  в  случае
принятия  решения  об  отказе  в  предоставлении  муниципальной  услуги
является уведомление об отказе в предоставлении права на размещение НТО,
оформленное на бумажном носителе по форме согласно Приложению  № 4.

Способом  информирования  заявителя  о  результате  предоставления
муниципальной услуги  является  вручение  (направление  по  почте  либо  по
электронной  почте)  заявителю:  уведомления  в  предоставлении  права  на
размещение  НТО,  уведомления  об  отказе  в  предоставлении  права  на
размещение НТО по форме согласно Приложению  № 4.

Способами  передачи  результата  предоставления  муниципальной
услуги заявителю являются:

-  вручение  (направление)  заявителю  уведомления  о  предоставлении
права на размещение НТО;

-  вручение  (направление)  заявителю  уведомления  об  отказе  в
предоставлении права на размещение НТО.

Отдел при поступлении документов от заявителя посредством ПГУ по
требованию заявителя направляет результат предоставления услуги в форме
электронного  документа,  подписанного  квалифицированной  электронной
подписью должностного лица, принявшего решение (в этом случае заявитель
при подаче запроса на предоставление услуги отмечает в соответствующем
поле такую необходимость).

- 6.2 Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной
или муниципальной услуги, запроса;
2)  нарушение  срока  предоставления  государственной  или  муниципальной
услуги;
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления
действий,  представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной
услуги;
4)  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной
услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если
основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или
муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7)  отказ  органа,  предоставляющего  государственную  услугу,  органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица  органа,
предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего
муниципальную  услугу,  многофункционального  центра,  работника
многофункционального центра, организаций;
8)  нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по  результатам
предоставления государственной или муниципальной услуги;
9)  приостановление  предоставления  государственной  или  муниципальной
услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными
законами  и  принятыми  в  соответствии  с  ними  иными  нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами;
10)  требование  у  заявителя  при  предоставлении  государственной  или
муниципальной  услуги  документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)
недостоверность  которых  не  указывались  при  первоначальном  отказе  в
приеме документов, необходимых для предоставления государственной или
муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  государственной  или
муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом
4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г.  №210 – ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию
в  газете  «Волховские  огни»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области  https://adm-berezhki.ru/ .

3.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бережковское сельское поселение                                                В.Б. Ожерельев

https://adm-berezhki.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Муниципального образования
	БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»